



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00048/2023
Data de Realização: 20/04/2023 às 08:59
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Meury Naomi Matuda Marques

RM SILVEIRA & BARROS LTDA 02.919.809/0001-47

Total do Fornecedor 39.347,55

Lote: 1 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL	Unidade	5,00	149,638383	748,191916	10.650,00
2	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL CATEGORIA 1 750VET-32020	Unidade	5,00	220,519723	1.102,598613	10.650,00
3	ALICATE BICO CURVO 7.1/2"	Unidade	20,00	86,632748	1.732,654963	10.650,00
4	ALICATE BICO RETO 16MM	Unidade	20,00	33,991540	679,830802	10.650,00
5	ALICATE BICO RETO MEIA CANA 7.1/2"	Unidade	20,00	88,207889	1.764,157780	10.650,00
6	ALICATE BOMBAD ÁGUA 10	Unidade	10,00	57,492642	574,926419	10.650,00
7	ALICATE BOMBAD ÁGUA 12	Unidade	20,00	63,005635	1.260,112700	10.650,00
8	ALICATE DE PRESSÃO 10 ALICATE REBITADOR	Unidade	20,00	48,884497	977,689941	10.650,00
9	PROFISSIONAL 10.5, COM 4 PONTAS	Unidade	20,00	47,254226	945,084525	10.650,00
10	ALICATE UNIVERSAL 8 CABO ISOLADO	Unidade	20,00	43,237617	864,752341	10.650,00

Lote: 2 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARCO DE SERRA 12	Unidade	20,00	35,000000	700,000000	700,00

Lote: 3 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AUTOTRANSFORMADOR 300VA MONOFÁSICO 220/127	Unidade	5,00	29,980000	149,900000	149,90

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO DE MADEIRA P/ENXADA 1,70M	Unidade	100,00	8,504392	850,439205	1.950,00
2	CABO DE MADEIRA P/PICARETA	Unidade	50,00	14,899214	744,960703	1.950,00
3	CABO PROLONGADOR 3,0MP/ PINTURA	Unidade	10,00	35,460009	354,600092	1.950,00

Lote: 9 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CHAVE AJUSTÁVEL 10	Unidade	20,00	67,354918	1.347,098363	15.350,00
2	CHAVE AJUSTÁVEL 12	Unidade	20,00	80,565894	1.611,317874	15.350,00
3	CHAVE AJUSTÁVEL 18	Unidade	20,00	302,122101	6.042,442027	15.350,00
4	CHAVE AJUSTÁVEL 6	Unidade	20,00	33,874296	677,485924	15.350,00
5	CHAVE AJUSTÁVEL 8	Unidade	20,00	52,184727	1.043,694532	15.350,00
6	CHAVE ALLEN 41- JOGODE 1,5Å 10MM(9 PEÇAS)	Unidade	20,00	50,353684	1.007,073671	15.350,00
7	CHAVE ALLEN 45- JOGODE 3/32Å 3/8	Unidade	20,00	48,156432	963,128638	15.350,00
8	CHAVE COMBINADA 10MM	Unidade	20,00	10,894706	217,894122	15.350,00



Relatório de Vencedores

9	PLANA CHAVE COMBINADA 11MM PLANA	Unidade	20,00	12,130660	242,613203	15.350,00
10	CHAVE COMBINADA 12 PEÇAS DE 6 Á 22MM	Unidade	20,00	109,862582	2.197,251646	15.350,00

Lote: 16 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GARRAFA TERMICA DE 05 LITROS	Unidade	50,00	35,000000	1.750,000000	1.750,00

Lote: 17 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GRAMPEADOR MANUAL P/FORRO PROFISSIONAL REFORÇADO	Unidade	5,00	77,666878	388,334389	6.820,00
2	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	Unidade	50,00	50,259658	2.512,982901	6.820,00
3	pistolatiposuçãoparapintura 1 litro (c/cpo)	Unidade	10,00	85,598480	855,984801	6.820,00
4	PLAINA ELÉTRICA INDUSTRIAL 750W PROFISSIONAL	Unidade	6,00	510,449652	3.062,697910	6.820,00

Lote: 19 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PONTEIRO DE AÇO LISO 12	Unidade	20,00	22,000000	440,000000	980,00
2	PONTEIRO SDS-PLUS 250MM	Unidade	20,00	27,000000	540,000000	980,00

Lote: 20 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERRA COPO 1.1/4	Unidade	5,00	99,000000	495,000000	997,65
2	SERRA COPO 57MM 2.1/4	Unidade	5,00	100,530000	502,650000	997,65

GUSTAVO AZEVEDO PINTO 08.688.131/0001-15

Total do Fornecedor

15.709,00

Lote: 4 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA AÇO RÁPIDO 3MM METAL/ MADEIRA	Unidade	50,00	1,950834	97,541692	9.719,00
2	BROCA AÇO RÁPIDO 4MM METAL/MADEIRA	Unidade	50,00	2,487313	124,365657	9.719,00
3	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM METAL/MADEIRA	Unidade	50,00	3,245971	162,298538	9.719,00
4	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM METAL/MADEIRA	Unidade	50,00	5,960881	298,044059	9.719,00
5	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM METAL/MADEIRA	Unidade	50,00	7,478196	373,909819	9.719,00
6	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM METAL/MADEIRA	Unidade	50,00	6,773729	338,686431	9.719,00
7	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM METAL/MADEIRA	Unidade	50,00	17,340745	867,037262	9.719,00
8	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12MM METAL/MADEIRA	Unidade	50,00	17,882644	894,132177	9.719,00
9	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2MM METAL/MADEIRA	Unidade	50,00	1,517315	75,865760	9.719,00
10	BROCA DE VIDEA 10MM	Unidade	100,00	9,900482	990,048174	9.719,00
11	BROCA DE VIDEA 5MM	Unidade	100,00	4,096751	409,675106	9.719,00
12	BROCA DE VIDEA 6MM	Unidade	100,00	4,963788	496,378833	9.719,00
13	BROCA DE VIDEA 8MM	Unidade	100,00	6,762891	676,289064	9.719,00
14	BROCA SDS PLUS 10X 210MM	Unidade	50,00	13,466172	673,308624	9.719,00



Relatório de Vencedores

15	BROCA SDS PLUS AÇO RÁPIDO 12MMX 210MM	Unidade	20,00	16,294882	325,897631	9.719,00
16	BROCA SDS PLUS AÇO RÁPIDO 6MMX 210MM	Unidade	20,00	8,751657	175,033147	9.719,00
17	BROCA SDS PLUS P/CONCRETO 10MMX 160MM	Unidade	20,00	13,162709	263,254189	9.719,00
18	BROCA SDS PLUS P/CONCRETO 10MMX 260MM	Unidade	20,00	16,229854	324,597075	9.719,00
19	BROCA SDS PLUS P/CONCRETO 12MMX 160MM	Unidade	20,00	7,581157	151,623141	9.719,00
20	BROCA SDS PLUS P/CONCRETO 12MMX 210MM	Unidade	20,00	16,766333	335,326661	9.719,00
21	BROCA SDS PLUS P/CONCRETO 12MMX 260MM	Unidade	20,00	18,668396	373,367921	9.719,00
22	BROCA SDS PLUS P/CONCRETO 12MMX 300MM	Unidade	20,00	16,880132	337,602634	9.719,00
23	BROCA SDS PLUS P/CONCRETO 6MMX 160MM	Unidade	20,00	7,456520	149,130409	9.719,00
24	BROCA SDS PLUS P/CONCRETO 8MMX 160MM	Unidade	20,00	11,645394	232,907885	9.719,00
25	BROCA SDS PLUS P/CONCRETO 8MMX 210MM	Unidade	20,00	11,645394	232,907885	9.719,00
26	BROCA VÍDEA 4MM	Unidade	100,00	3,397702	339,770227	9.719,00

Lote: 6 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA 03 GAVETAS	Unidade	20,00	65,322581	1.306,451613	3.240,00
2	CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA 05 GAVETAS	Unidade	20,00	96,677419	1.933,548387	3.240,00

Lote: 12 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLHER DE PEDREIRO 8 CANTO RETO	Unidade	50,00	18,333333	916,666667	2.750,00
2	COLHER DE PEDREIRO 8 COM CANTO OVAL C/CABO DE MADEIRA	Unidade	50,00	18,333333	916,666667	2.750,00
3	COLHER DE PEDREIRO 9 COM CANTO OVAL	Unidade	50,00	18,333333	916,666667	2.750,00

LIRANE CRISTINA BATISTA 04281486976 26.844.275/0001-03

Total do Fornecedor

83.255,49

Lote: 7 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAMARA DE AR 3.25/3008 BICO NORMAL	Unidade	100,00	25,000000	2.500,000000	60.478,00
2	CANIVETE P/ELETRICISTA 4	Unidade	5,00	38,600000	193,000000	60.478,00
3	CARRINHODE MÃO C/CAÇAMBA EM AÇO 60LITROS, PNEU 3.25X 8	Unidade	50,00	255,900000	12.795,000000	60.478,00
4	CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE METAL 1,20M, LÂMINA DE 25CM	Unidade	20,00	115,000000	2.300,000000	60.478,00
5	CAVADEIRA ARTICULADA C/ LAMINA EM AÇO CARBONO, C/ CABO DE MADEIRA DE 1,45CM	Unidade	20,00	143,000000	2.860,000000	60.478,00
6	CAVADEIRA RETA 12CM, AÇO FORJADO E TUBO DE FERRO DE 1,80M	Unidade	70,00	229,000000	16.030,000000	60.478,00
7	ENXADA CONSTRUÇÃO	Unidade	100,00	78,000000	7.800,000000	60.478,00
8	ESPÁTULA AÇO POLIDO 12CM C/ CABO PLÁSTICO	Unidade	50,00	13,100000	655,000000	60.478,00
9	ESPÁTULA AÇO POLIDO 8CM C/	Unidade	50,00	11,000000	550,000000	60.478,00



Relatório de Vencedores

10	CABO PLÁSTICO						
10	ESPÁTULA BETUMADEIRA 10CM	Unidade	50,00	11,000000	550,000000		60.478,00
11	FORMÃO P/M MADEIRA 25MM	Unidade	10,00	35,000000	350,000000		60.478,00
12	LÁPIS PARA CARPINTEIRO CX C/ 72 UN	Caixa	2,00	145,000000	290,000000		60.478,00
13	MARRETA 1KG C/CABO EM MADEIRA	Unidade	20,00	44,000000	880,000000		60.478,00
14	MARRETA 3 KG COM CABO EM MADEIRA	Unidade	5,00	130,000000	650,000000		60.478,00
15	MARTELO CARPINTEIRO 27MM	Unidade	20,00	34,500000	690,000000		60.478,00
16	MARTELO UNHA 29MM COM CABO EM MADEIRA	Unidade	20,00	42,000000	840,000000		60.478,00
17	PÁVANGA DE BICO, COM CABO EM MADEIRA 1,20CM	Unidade	50,00	66,900000	3.345,000000		60.478,00
18	PICARETA ALVIÃO 4 LIBRAS 70X 45C/CABO EM MADEIRA DE 90 CM	Unidade	60,00	120,000000	7.200,000000		60.478,00

Lote: 8 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARRETEL DE NYLON PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220	Unidade	50,00	2,950000	147,500000	147,50

Lote: 15 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 12X 48MM	Unidade	20,00	20,526884	410,537684	21.999,99
2	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVEL 07 DEGRAUS	Unidade	20,00	338,089857	6.761,797146	21.999,99
3	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 900W 110V	Unidade	6,00	466,885993	2.801,315960	21.999,99
4	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2 VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSIVEL 800W 127V	Unidade	6,00	571,532854	3.429,197124	21.999,99
5	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA 200A, BIVOLT PROFISSIONAL	Unidade	6,00	1.432,857014	8.597,142086	21.999,99

Lote: 21 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TORNODE BANCADA LINHA PROFISSIONAL Nº8,	Unidade	3,00	210,000000	630,000000	630,00

PLATMÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 19.366.765/0001-78

Total do Fornecedor

25.899,50

Lote: 11 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CINTO TIPO PARA QUEDISTA 5 PONTOS	Unidade	10,00	290,000000	2.900,000000	8.300,00
2	CONEXÃO DE SINALIZAÇÃO EMBORRACHADOS FLEXÍVEIS 75CM COR LARANJA E BRANCO COM 2 FAIXAS REFLETIVAS	Unidade	100,00	40,000000	4.000,000000	8.300,00
3	MASCARA DE SOLDA C/ ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO	Unidade	10,00	140,000000	1.400,000000	8.300,00

Lote: 13 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



Relatório de Vencedores

1	CORDA DE SEGURANÇA EM POLIAMIDA 12MM Nº018	Kilograma	300,00	40,000000	12.000,000000	17.599,50
2	CORDA TRANÇADA 10MM NATURAL	Kilograma	100,00	28,000000	2.800,000000	17.599,50
3	CORDA TRANÇADA 2,5MM NATURAL	Kilograma	50,00	55,990000	2.799,500000	17.599,50